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Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statens folkhälsoinstitut att inom ramen för den
nationella narkotikahandlingsplanen (prop. 2001/02:91) utreda förut-
sättningarna för att inrätta en nationell hjälptelefonlinje, lämna förslag till en
grundläggande vidareutbildning i preventivt arbete, lämna förslag till hur
inslag om prevention och missbruk kan förstärkas i grundutbildningen för
lärare och andra yrkeskategorier som arbetar med barn och ungdomar,
utarbeta modeller och system för att dokumentera lokalt förebyggande
arbete, ta fram en handbok för lokala kartläggningar och genomföra
narkotikavaneundersökningar i gruppen 15–24 år samt för hela
befolkningen.

Uppdragens innehåll och inriktning redovisas i bilagan till detta beslut.

Statens folkhälsoinstitut skall redovisa uppdragen löpande. Samtliga
uppdrag skall vara avrapporterade senast den 1 juli 2003.

På regeringens vägnar

Lars Engqvist
Ralf Löfstedt
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Uppdrag till Statens folkhälsoinstitut inom ramen för
den nationella narkotikahandlingsplanen

Bakgrund

I propositionen Nationell narkotikahandlingsplan (prop. 2001/02:91)
presenterade regeringen en nationell handlingsplan mot narkotika. Enligt
handlingsplanen borde Statens folkhälsoinstitut ges i uppdrag att utreda
förutsättningarna för att inrätta en nationell hjälptelefonlinje, lämna förslag
till en grundläggande vidareutbildning i preventivt arbete, lämna förslag till
hur inslag om prevention och missbruk kan förstärkas i grundutbildningen
för lärare och andra yrkeskategorier som arbetar med barn och ungdomar,
utarbeta modeller och system för att dokumentera lokalt förebyggande
arbete, ta fram en handbok för lokala kartläggningar och genomföra
narkotikavaneundersökningar i gruppen 15–24 år.

Uppdraget

Statens folkhälsoinstitut skall utreda förutsättningarna för att för hela landet
inrätta en hjälptelefonlinje dit man gratis och anonymt kan vända sig med
frågor om narkotika och missbruk. Syftet är att kunna fånga upp ungdomar
och deras anhöriga i ett tidigt skede då de ofta är motiverade att förändra sin
livsstil och upphöra med sitt missbruk. En sådan hjälplinje bör också kunna
ge en mer samlad information om aktuella missbrukstrender.

Statens folkhälsoinstitut skall lämna förslag till hur inslag om prevention
och missbruk kan förstärkas i grundutbildningen för lärare och andra
yrkeskategorier som arbetar med barn och ungdomar, så att kunskapen om
preventiva metoder ökar och en bättre lokal och nationell organisation för
det förebyggande arbetet kan skapas.

Statens folkhälsoinstitut skall verka för att en kvalificerad grundläggande
vidareutbildning i drogförebyggande arbete inrättas. Utbildningen skall i
första hand erbjudas yrkesverksam personal som ett komplement till den
grundutbildning personen redan har.
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Statens folkhälsoinstitut skall ta initiativ till att utarbeta modeller och system
för att dokumentera lokalt förebyggande arbete, både i fråga om reguljär
verksamhet och tidsbegränsade projekt.

Statens folkhälsoinstitut skall utarbeta en handbok i hur lokala kart-
läggningar lämpligen kan genomföras.

Statens folkhälsoinstitut skall genomföra regelbundna narkotikavane-
undersökningar i åldersgruppen 15–24 år samt i hela befolkningen.

Samverkan

Arbetet skall utföras i nära samverkan med utbildningsanordnare, forskare
och andra aktörer som besitter praktisk och teoretisk kompetens i preventivt
arbete.

Redovisning

Uppdragen skall redovisas löpande till regeringen men samtliga uppdrag
skall vara avrapporterade senast den 1 juli 2003.
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